

**Ejendomsselskabet Norden ATPFA
Komplementar A/S**

**CVR-nr. 30552148
Store Strandstræde 20
1255 København K**

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.05.2016

Dirigent

Navn: Peter Morten Andreassen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Norden ATPFA Komplementar A/S
Store Strandstræde 20
1255 København K

CVR-nr.: 30552148
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 33694141
Telefax: 33690141
Hjemmeside: www.norden.dk

Bestyrelse

Lars Dalsgaard, formand
Erik Viftrup Søndergaard
Peter Morten Andreassen
Dan Holm Johansen

Direktion

Peter Morten Andreassen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at være komplementar i ATPFA K/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 2.079 t.kr., hvorefter egenkapitalen er positiv med 26.333 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Nettoomsætning		44.555	49
Andre eksterne omkostninger		(42.435)	(48)
Driftsresultat		2.120	1
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		19.817	20
Andre finansielle indtægter	1	2.696.502	1.462
Andre finansielle omkostninger		(170.431)	(181)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		2.548.008	1.302
Skat af ordinært resultat	2	(469.409)	(335)
Årets resultat		2.078.599	967
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	2.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		19.817	20
Overført resultat		2.058.782	(1.053)
		2.078.599	967

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		534.246	514
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>31.753.698</u>	<u>30.479</u>
Finansielle anlægsaktiver	3	<u>32.287.944</u>	<u>30.993</u>
Anlægsaktiver		<u>32.287.944</u>	<u>30.993</u>
Andre tilgodehavender		506.059	123
Tilgodehavende selskabsskat		<u>213.276</u>	<u>755</u>
Tilgodehavender		<u>719.335</u>	<u>878</u>
Likvide beholdninger		<u>577.469</u>	<u>2</u>
Omsætningsaktiver		<u>1.296.804</u>	<u>880</u>
Aktiver		<u><u>33.584.748</u></u>	<u><u>31.873</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		1.250.000	1.250
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		114.755	95
Overført overskud eller underskud		24.968.223	22.909
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>2.000</u>
Egenkapital		<u>26.332.978</u>	<u>26.254</u>
Udskudt skat		<u>3.085.536</u>	<u>2.752</u>
Hensatte forpligtelser		<u>3.085.536</u>	<u>2.752</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		506.100	488
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.835.738	740
Anden gæld		<u>824.396</u>	<u>1.639</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.166.234</u>	<u>2.867</u>
Gældsforpligtelser		<u>4.166.234</u>	<u>2.867</u>
Passiver		<u>33.584.748</u>	<u>31.873</u>
Eventualforpligtelser	4		
Ejerforhold	5		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.250.000	94.938	22.909.441	2.000.000	26.254.379
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	19.817	2.058.782	0	2.078.599
Egenkapital ultimo	1.250.000	114.755	24.968.223	0	26.332.978

Noter

	2015	2014	
	kr.	t.kr.	
1. Andre finansielle indtægter			
Renteindtægter i øvrigt	6	0	
Øvrige finansielle indtægter	2.696.496	1.462	
	2.696.502	1.462	
	2015	2014	
	kr.	t.kr.	
2. Skat af ordinært resultat			
Aktuel skat	136.324	129	
Ændring af udskudt skat	333.085	206	
	469.409	335	
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	
	kr.	kr.	
3. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	419.491	24.614.269	
Kostpris ultimo	419.491	24.614.269	
Opskrivninger primo	94.938	5.864.620	
Opskrivninger	19.817	2.696.496	
Tilbageførsel ved afgang	0	(1.421.687)	
Opskrivninger ultimo	114.755	7.139.429	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	534.246	31.753.698	
	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Dattervirksomheder:			
Skyline Komplementar ApS	København	ApS	100,00

Noter

4. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet er komplementar i ATPFA K/S, hvorefter selskabet hæfter ubegrænset for kommanditselskabets forpligtelser. Pr. 31. december 2015 har ATPFA K/S aktiver og forpligtelser som følger:

	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
Totale aktiver (heraf investeringsejendomme 5.228.187 t.kr.)	5.304.467	5.096.971
Gældsforpligtelser	(33.353)	(37.477)
Egenkapital i ATPFA K/S	<u>5.271.114</u>	<u>5.059.494</u>

5. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af virksomhedskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Pan Management Care ApS

LD Equity Invest ApS

Dan Holm Johansen ApS

EVS ApS